Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/2 (Edital 027/2017)                                                    1 de 3

MEDIOTEC – PRONATEC

EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem poupança.

ÁREA: GN – GESTÃO

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR

DATA: 14/08/2018 HORÁRIO: 14h45min

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

2 MÁRCIA ESPERIDIÃO  125380662 PR 95.00

37 IZAEL ROLIM DA CRUZ  108676159 PR 81.00

44 MARCCOS LEANDRO DOMINGUES  86188783 PR 79.00

45 MÉRILI FERNANDES DA COSTA  91358794 PR 79.00

46 SILVIA CARDOSO MORAIS  59887599 PR 78.00

47 EDUARDO AUGUSTO LOMBARDI ODA  61045104 PR 78.00

48 LUCÉLIA LUCENA DE OLIVEIRA  82405577 PR 78.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/2 (Edital 027/2017)                                                    2 de 3

49 CLENI CARMEN DE SOUZA  37136336 PR 77.00

50 ELIZABETH FRÓES DE MENDONÇA  139054997 PR 77.00

51 GLEITON REIS DOS SANTOS  73206340 PR 77.00

52 ROSIELI GARCIA CAMPOS DOS SANTOS  77436499 PR 77.00

PN 8 MARIA JOSE DOS SANTOS  56677534 PR 70.00

ÁREA: CI - MECÂNICA

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Educação / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 14/08/2018 HORÁRIO: 15h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

1
FIM LISTA

ALEXANDRE BRAGA  86717042 PR 93.00

2
FIM LISTA

NILSON BALARIN JUNIOR  84088480 PR 82.00

3
FIM LISTA

DALVA DIAS BATISTA  84108855 PR 81.00

4

FIM LISTA
VINICIUS DE ANDRADE DINIZ  95137580 PR 75.00

5

FIM LISTA
ROGÉRIO FRANCISCO DE OLIVEIRA  65257211 PR 74.00

6

FIM LISTA
HENRIQUE SIDNEY RISSÁ  88546202 PR 72.00

7

FIM LISTA
GUILHERME DE CARVALHO DELALIBERA  108611928 PR 71.00

8

FIM LISTA
LUCIANO JOSE DE ALMEIDA  76516901 PR 66.00

9

FIM LISTA
RAFAEL ANDRADE PASQUAL PONS  75899807 PR 64.00

10

FIM LISTA
NILDO FÁBIO DE SOUZA  69267173 PR 63.00

11

FIM LISTA
WILSON FERREIRA NOVAES  71351955 PR 63.00

12

FIM LISTA
VICTOR HUGO FERNANDES  109290106 PR 63.00

13

FIM LISTA
CORMERO MINEO NETO  30025105 PR 62.00

14

FIM LISTA
DIEGO FERNANDO RAVAGNANI  88713788 PR 60.00

15

FIM LISTA
GUILHERME ROIKO  68334101 PR 60.00

16

FIM LISTA
ANA CLAUDIA DE CARVALHO SILVA  103550122 PR 60.00

17

FIM LISTA
BRUNA PADILHA  100777460 PR 60.00

18

FIM LISTA
MARCOS HIROSHI TAKAHAMA  484628240 SP 60.00

Convocação Professor - MEDIOTEC 2018/2 (Edital 027/2017)                                                    3 de 3

19

FIM LISTA
RAFAELA GUERGOLET SANCHES  103830680 PR 60.00

20

FIM LISTA
LUCAS FERREIRA LIMA  103633281 PR 60.00

21

FIM LISTA
PEDRO TERUO MATSUSHITA JUNIOR  89639646 PR 30.00

22

FIM LISTA
ANA PAULA ROCHA DE ALMEIDA  491061201 SP 30.00

PN 1

FIM LISTA
WILSON FERREIRA NOVAES  71351955 PR 63.00

PN 2

FIM LISTA
LUCAS FERREIRA LIMA  103633281 PR 60.00

PN 3

FIM LISTA
ANA PAULA ROCHA DE ALMEIDA  491061201 SP 30.00